R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​290
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Avenida Floriano Peixoto, na parte da “baixada”, trata-se de uma das mais importantes vias de trânsito de Botucatu;

Considerando que há a necessidade de realizar a pintura                 das guias e reserva de vagas para estacionamento de veículos na citada Avenida;

Considerando que o fluxo de veículos na referida Avenida é muito intenso;

Considerando que a pintura de solo existente no local, em razão do grande fluxo de veículos, está se desgastando,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar manutenção na sinalização de trânsito da Avenida Floriano Peixoto, na parte da “baixada”, em especial no que se refere a pinturas de guias e as vagas de estacionamento de veículos.

 .
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2017.

Vereador Autor CULA

PSC

ACVA/rcs